
No. [..] -1 

 

 

 

Emmeloord, 15 januari 2008. 

 

Onderwerp 

Benoeming plaatsvervangend griffier  

 

Voorgenomen besluit 

Mevrouw D. Kattenberg benoemen tot plaatsvervangend griffier  

 

Advies raadscommissie 

Het presidium staat positief ten opzichte van dit voorstel en stelt voor dit als hamerstuk 

te beschouwen. 

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

De huidige plaatsvervangend griffier, de heer W.K. Vaartjes, zal met ingang van 1 april 

2008 gebruik maken van de FPU. Hij heeft een benoeming voor 0,2 formatieplaats bij de 

griffie. Voor het overige heeft hij een benoeming als juridisch adviseur binnen de 

bestuursdienst.  

Er ontstaat dan een vacature voor plaatsvervangend griffier. 

 

Doelstelling 

Het benoemen van een plaatsvervangend griffier in deeltijd (0,2 formatieplaats) 

 

Beoogd effect/doel 

Zorgdragen voor continuïteit in de bezetting van de griffie, alsmede voor een redelijke 

verdeling van de werkzaamheden binnen de griffie. 

 

Argumenten 

De sollicitatiecommissie vanuit het presidium kan haar van harte aanbevelen wegens 

haar opleiding, haar kwaliteiten om zaken in korte tijd te analyseren en daarover een 

gedegen advies te geven. Verder heeft zij getoond over uitstekende communicatieve 

kwaliteiten te beschikken. 

Mevrouw Kattenberg is werkzaam in de bestuursdienst. Haar werkzaamheden op de 

griffie brengen  geen onverenigbaarheid mee voor haar werkzaamheden binnen de 

bestuursdienst. 

 

Kanttekeningen 

Geen 

 

Financiën 

Er zijn reeds gelden in de begroting voor deze functie opgenomen. 

 

Planning/uitvoering 

Formeel zal zij 1 april als plaatsvervangend griffier gaan functioneren. 

 

Communicatie 

NVT 

 

Het Presidium 

 

Portefeuillehouder : burgemeester 

Steller : J.M. Even  

 



No. [..] -2 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van het presidium van 15 januari, no. [..] ; 

 

gelet op artikel 100 en 107 van de Gemeentewet 

 

B E S L U I T: 

 

Mevrouw D. Kattenberg te benoemen tot plaatsvervangend griffier met ingang van 1 april 

2008, voor een periode van 4 jaar.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 24 januari 2008. 

 

 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


